
 

Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o spolupráci při výzkumu a vývoji v oblasti diagnostiky COVID-19 a dalších 

infekčních onemocnění  

č. 2020S-0025 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

 

 

Univerzita Karlova 

sídlo:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

ve věci součásti:  1. lékařská fakulta 

kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 

IČO:   00216208 | DIČ: CZ00216208 

zastoupená: xxx, děkan 

kontaktní osoba: xxx., tel. +420 224 967 xxx, e-mail: xxx@lf1.cuni.cz 

(dále jen „Instituce“) 

 

a 

 

GeneSpector s.r.o. 

sídlo:  Petrská 1180/3, 110 00 Praha 1 

IČO:   09404546| DIČ: CZ09404546 

zastoupená: xxx, jednatel 

  xxx jednatel 

kontaktní osoba: xxx. +420  xxx, e-mail: xxx@genespector.com 

(dále jen „Partner“) 

 

Instituce a Partner (dále společně rovněž jako „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) uzavřeli níže uvedeného 

dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci při výzkumu a službách testování COVID-19 (dále jen „Smlouva“). 

 

I. PREAMBULE 

1. Instituce je veřejnou vysokou školou, přičemž 1. lékařská fakulta je přímou pokračovatelku původní lékařské fakulty, 

která byla součástí Univerzity Karlovy již od jejího založení králem Karlem IV. a patří mezi přední česká i 

středoevropská pracoviště věnující se vzdělávání i výzkumu v oblasti lékařských věd. 

2. Partner je dceřinou společností Univerzity Karlovy založenou společně s dalšími partnery ze soukromé sféry pro 

praktické uplatnění a další vývoj technologie diagnostiky COVID-19 a dalších infekčních nemocí vytvořené 

vědeckým týmem Instituce, a to konkrétně týmem xxx  na Klinice pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF a 

VFN. 

  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Partnera podporovat výzkum a vývoj v oblasti diagnostiky COVID-19 a dalších 

infekčních nemocí (dále jen“ Výzkum“) Instituce, a to konkrétně na pracovišti xxx a závazek Instituce za úplatu 

poskytovat služby v oblasti dalšího vývoje jednotlivých prvků metodiky testování COVID-19 a dalších infekčních 

nemocí („Služby“) ve sjednaném rozsahu (viz bod III.3) a skladbě (viz bod II.2), a to s ohledem na účel této smlouvy. 

2. Předmětem Služeb jsou činnosti v rámci vývoje, laboratorní přípravy, testování a kontroly kvality nových generací 

reagencií a postupů používaných pro izolace nukleových kyselin z klinického materiálu a jejich využití při testování 

COVID-19 a dalších infekčních nemocí. 

3. Partner se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce potřebné 

k včasnému a řádnému provedení Služeb Institucí. 



2 / 3 

4. Instituce se zavazuje využít úplatu za Služby obdrženou od Partnera pro další podporu Výzkumu, přičemž Partner 

poskytuje Instituci výslovný souhlas s užitím jakýchkoli poznatků získaných Institucí při poskytování Služeb pro 

Výzkum. 

 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PRO SLUŽBY 

1. Termín zahájení poskytování Služeb Institucí Partnerovi je stanoven datem 1. 12. 2020. 

2. Místem plnění je hlavní město Praha, příslušné pracoviště Instituce, případně jiná místa nezbytná k zajištění řádného 

poskytování Služeb. 

3. Služby budou poskytovány kontinuálně v paušálním rozsahu 50 hod / měsíc, přičemž Služby nad rámec sjednaného 

paušálního rozsahu bude Partner objednávat u Instituce formou dílčích objednávek s uvedením předmětu daných 

Služeb a jejich hodinového rozsahu, přičemž tyto Služby je Instituce povinna poskytovat pouze v případě jejího 

potvrzení dílčí objednávky.  

 

IV. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Partner se zavazuje, že Instituci bude hradit paušální měsíční odměnu za poskytování Služeb ve výši 35.000,- Kč bez 

DPH. 

2. Partner se dále zavazuje uhradit Instituci odměnu za poskytování Služeb nad rámec sjednaného paušálního rozsahu 

ve výši 700,- Kč bez DPH za hodinu. 

3. Veškeré odměny dle odst. 1 a 2 tohoto článku bude Partner hradit na základě faktur - daňových dokladů (dále jen 

„Faktury“) vystavených Institucí a zaslaných na e-mail kontaktní osoby Partnera. 

4. Faktury je Instituce oprávněna vystavit vždy počínaje prvním dnem následujícím po měsíci, v němž byl paušální 

rozsah Služeb Partnerovi poskytnut. V případě, že v daném měsíci došlo také k poskytnutí Služeb nad rámec 

sjednaného paušálního rozsahu, bude příslušná odměna připočtena k odměně paušální. Splatnost Faktur se stanovuje 

v délce 10 dnů. 

5. Faktury musí kromě náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, obsahovat i číslo 

Smlouvy. 

 

V. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních strany, výpovědí jedné Smluvní strany nebo odstoupením. 

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu s tím, že výpovědní 

lhůta činí zbývající část měsíce, v němž byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

3. Instituce je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, mimo případy stanovené občanským zákoníkem, také v případě, že 

Partner bude v prodlení se zaplacením Faktur o více než 30 dnů. 

 

VI. KONTAKTNÍ OSOBY, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění 

komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob Smluvních stran 

v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve Smlouvě, případně v souvislosti 

s plněním této Smlouvy poskytly druhé Smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a 

současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. 

podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této 

smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat 

mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní 

strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 

stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž 

„GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 



3 / 3 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 

v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností 

mlčenlivosti zavázány Smluvní strany dle této Smlouvy. 

5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je 

nezbytné pro plnění Smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se 

souhlasem subjektu údajů. 

 

VII. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN  

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si za účelem splnění této smlouvy vzájemnou součinnost, a to průběžně po 

celou dobu trvání této Smlouvy. 

2. Součinností je pro účely této smlouvy chápáno nezbytné poskytování informačních, koordinačních, kontrolních a 

podpůrných činností při předmětu této Smlouvy (dále jen „Součinnost“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že budou projednávat Součinnost v dostatečném časovém předstihu, aby bylo zajištěno 

dostatečné personální obsazení na straně Instituce. Ve specifických případech, které tak budou vzhledem ke své 

povaze nebo naléhavosti vyžadovat, lze sjednat konkrétní lhůty realizace Součinnosti, a to pouze se souhlasem obou 

Smluvních stran. 

 

VIII. DALŠÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Smluvní strany potvrzují, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich, a že žádnou část Smlouvy 

nevyloučily z uveřejnění s výjimkou osobních údajů, které se dle § 3 odst. 1 zákona o registru smluv a ve smyslu § 8a 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neuveřejňují. 

2. Splnění povinnosti uveřejnit Smlouvu v registru smluv zajistí Instituce. 

3. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ustanoveními občanského zákoníku, která jsou předmětu a 

účelu této smlouvy nejbližší. 

4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran 

založenými na kvalifikovaném certifikátu. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud některá ze Smluvních stran 

nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu, může být tato Smlouva Smluvní 

stranou podepsána tak, že Smluvní strana opatří vytištěnou Smlouvu podpisem oprávněné osoby a následně 

podepsanou naskenovanou smlouvu zašle elektronicky druhé Smluvní straně (e-mailem nebo prostřednictvím datové 

schránky). 

5. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední Smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 

zákona o registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejňuje Instituce. 
 

 

za Instituci:  za Partnera: 

 

 

 

  

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 

xxx  děkan 

  

GeneSpector s.r.o. 

 xxx  jednatel 

 

 

 

 
 

   

GeneSpector s.r.o. 

xxx  jednatel 

 


